ПРЕДПИСАНИЕ

о прекращении нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе по делу № 055/05/19-396/2024

13 мая 2024 г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской области (далее - Омское УФАС России) по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

председатель Комиссии – <...>., врио заместителя руководителя Омского УФАС России,

члены Комиссии:

<...> - ведущий специалист - эксперт отдела рекламы, <...> - специалист-эксперт отдела контроля закупок,

на основании своего решения от 13.05.2024 по делу № 055/05/19-396/2024 о признании рекламы, распространенной индивидуальным предпринимателем <... >нарушающей требования части 3.2 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»),

в соответствии со статьями 33, 36 Федерального закона «О рекламе», пунктами 49 -

55 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденными постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 № 1922,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. ИП <...> в срок до 14 июня 2024 года

включительно прекратить нарушение требований части 3.2 статьи 19 Федерального закона

«О рекламе», а именно **демонтировать** звуковую рекламу с использованием звукотехнического устройства (колонки), смонтированной и располагаемой на внешней стене здания (магазине) по адресу: Омская область, р.п. Горьковское, ул. Ленина, д. 4.

1. ИП <...> представить в Омское УФАС России доказательства исполнения настоящего предписания в трехдневный срок с момента его исполнения.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении нарушения законодательства о рекламе Омское УФАС России вправе в соответствии с частью 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наложить на должностных лиц штраф в размере от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от

трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

Предписание изготовлено в полном объеме 20.05.2024.

Предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>

<...>